1

平成28年12月 22日

各 位

会 社 名 オイシックス株式会社

代表者名 代表取締役社長  高島 宏平

 （コード：3182、東証マザーズ）

問合せ先 執行役員管理本部本部長  山中 初

 （TEL．03－5447－2688）

主要株主の異動に関するお知らせ

平成29年３月31日付けで、当社の主要株主に異動が見込まれますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動が生じる経緯

当社は、本日、平成28年 12月 22日付けにて公表いたしました「オイシックス株式会社と株式会社大地を

守る会の経営統合（合併）に向けた株式交換に関するお知らせ」のとおり、平成29年３月31日を効力発生日

として、株式会社大地を守る会（以下、「大地を守る会」といいます。）との間で、当社を株式交換完全親会社、

大地を守る会を株式交換完全子会社とする株式交換（以下、「本株式交換」といいます。）を行う予定です。

本株式交換については、平成29年２月23日に開催が予定されている大地を守る会の臨時株主総会及び平成

29年２月27日に開催が予定されている当社の臨時株主総会において、本株式交換が承認されることを前提と

しております。

本株式交換の割当株式として自己株式の処分及び新株を発行することにより、下記株主の株式保有割合が変

化し、主要株主に該当しないこととなりました。

２．異動する株主の概要

（１） 名 称 株式会社リクルートホールディングス

（２） 所 在 地 東京都中央区銀座八丁目４番17号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長兼CEO    峰岸  真澄

（４） 事 業 内 容 販促メディア事業、人材メディア事業、人材派遣事業、その他事業

（５） 資 本 金 10,000百万円

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前

（平成28年９月30日現在）

6,620 個

（662,000株）
11.25％ 第２位

異動後

（平成29年３月31日(予定)）

6,620 個

（662,000株）
 8.37％ 第３位

※異動前の総株主の議決権の数に対する割合で利用した平成28年９月30日現在の発行済株式総数は

6,149,188株、議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数は264,488株

異動後の株式交換効力発生日（平成29年 3月31日(予定)）における発行済株式総数は7,915,811株、

議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数は4,446株

2

４．異動年月日

  平成29年３月31日（予定）

５．今後の見通し

  当該主要株主の異動による当社の経営及び業績等に与える影響はありません。

以 上